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16. juunil
KÕIK VALIMA!

Lugupeetud valijad!
NSV Ülemnõukogu valimiste päeval, 16. juunil toimub hää

letamine vastavalt NSV Ülemnõukogu valim iste määrustikule 
kella 6-st hommikul kuni kella 10-ni õhtul.

TPI õppekorpustes Ehitajate tee 5 paiknevad valim isjaos
kondade hääletusruumid järgmiselt: 

valimisjaoskond nr. 181/1 — peahoone fuajees 
valimisjaoskond hr. 182/2 — V õppekorpuses, auditooriu

mis AV-301
valimisjaoskond nr. 230/14 — aula auditooriumis AI-202 
* Kella 9—12 toimub aulas kinofilmide näitamine ja insti

tuudi taidluskollektiivide esinemine.
Lugupeetud valijad! Kutsudes teid osa võtma NSV Ülem

nõukogu valimistest loodame, et valimiste päeval täidate oma 
kodanikukohuse võimalikult aegsasti!

M Õ T T E G A  S U V E S
%  25. mail toimus TPI EÜE-74 

rühmade juhtide ja kuraatorite 
ühine nõupidamine. Alljärgne
valt mõtted sellelt +  instituut -f- 
+  malev.

M aleva patrioodina oled kind
lasti tundnud seda, et ku i veel 
kuni südatalveni suured teadu
sed annavad mälus ruumi ainult 
eelm ise' m aleva päevadele , siis 
uus aastanum ber paneb ju ba  
loengu vaheaja l m õtlem a uue 
num briga EÜE-le. M aleva orga
nisaatorid on tunda saanud ka  
seda, et v iim asele m õttele on 
sel kevadel eriti kaasa aidanud  
TPI EÜE sektor. S ektori juha
taja  E. RÖIGASE aktiivsel ju h
tim isel on saanud teoks juba  
kaks EÜE-74 kom andöride ja  
kom issaride sem inari. 25. mail 
toimus kolm as suurem ko kk u 
saam ine — ü hine nõupidam ine 
koos kuraatoritega.

Ju b a  ette võib ütelda, et see 
oli väga hästi organiseeritud, 
tuli välja  kõige asjalikum . Ava
kõnes toonitas instituudi rektor  
professor A. Aarna, et alati tu
leb m alevlasel arvestada kohali
k e  elanikega, keskkon naga, m il
les ta dahab töötada ja  puhata

m eeldejäävalt sel kolm andal se
m estril. K ordam ineku ist ja  k a ' 
m öödalaskm istest TPI tudengite, 
poolt eelm isel suvel rääkis insti
tuudi p arte ikom itee  sekretär  B. 
Hiire. P raktilistest ülesannetest 
kõneles EÜE-74 kom andör D. 
Visnapuu. A sja liku lt korraldasid  
A. Talts, D. Visnapuu ja  E. R õi
gas ka rühm ade ju htide atestee
rim ise. Nii staažikam ate kui 
noorem ate ju h tid e küsitlem isel 
kon kreetsete  situatsioonide esi
tam isel tuli v ä lja  m itm eid uusi 

. aspekte, m illest tu leks lähtuda, 
et m alevasuvi tõesti igale osa
võtja le p aku ks vaheldusrikast 
jä tku  talv isele koolielu le.

Kui m aleva kom andör ütles, 
et TPI tudengeid tuleb sel aas
tal m alevasse ü le 700, s. o. kõ ige  
rohkem , siis ongi tore, et just 
m eil on tehtud hoolikam alt ka  
ettevalm istus. Hea, et m eie insti
tuudis v õetakse m alevat k a  kui 
kolm andat sem estrit, et ju ba ol
lakse m õtetega võitlusvalm ilt 
üheteistküm nendas m alevasuves. 
Tartu piirkonna Pajusi rühma 

komandör 
A. NEEDQ 

E-41

Teisipäeval, 4. juunil toimus 
T P I aulas kohtumine Ruppert 
K aigi ja Jevgeni Komaroviga. 
K ohale oli tulnud peaaegu aula- 
täis valijaid. Avasõna oli TPI 
parteikom itee sekretärilt B. H ii
relt. Esinesid laeva jõuseadmete 
kateedri juhataja P. Murel ja 
ehituse ökonoomika ja organi
seerim ise kateedri dotsent S. Do- 
kelin . Sõna oli masinaehituse teh
noloogia kateedri dotsendil N.

Stšeglovil. Üliõpilaste — valijate 
nimel rääkis TPI komsomoli- 
komitee liige üliõpilane A. Nee- 
do. Ruppert Kaigi kandidatuuri 
toetas oma sõnavõtus füüsika 
kateedri dotsent T. Trofimova.

Seejärel oli sõna saadikukan
didaatide!.

Järgnes kontsert. Jälle nägi
me — nautisime meie «Kuljuse» 
tantsu ja meeldivaid rahvarõi
vaid.

LÕPPES PAREMA AINETUNDJA 
KONKURSS POLIITÖKONOOMIAS

KONVERENTSIL

BAKUUS
23.—27. aprillini toimus 

Bakuus, Aserbaidžaani Polü
tehnilises Instituudis ÜTÜ kon
verents. Konverentsile oli kut
sutud külalisi m itm est liiduva
bariigist. Meie instituudi esin
dajatena käisid Bakuus tööstuse 
juhtim ise ja  planeerim ise ka
teedri assistent T. Saimre ning 
tööstuse planeerimise eriala dip
lom and J. Rets.

25. aprillil võttis külalisi vastu  
instituudi rektor prof. Badalov, 
kes tutvustas lähem alt instituu
ti. N ii saim e teada, et Aserbaid- 
ia a n i PI-s õpib praegu üle 
20000 üliõpilase, neid õpetab üle 
1500 õppejõu, kellest lig i 130 on 
teaduste doktorid ja professorid. 
Päevases õppevormis õpib üle 
8000 üliõpilase. Üliõpilaste arv 
suureneb iga aastaga.

Vastuvõtu lõpul said kõik kü
lalised m älestuseseme ja kutse 
tulla uuesti Bakuusse.

Väga hästi võttis meid vastu  
instituudi ÜTÜ nõukogu esi
mees dots. Razulov, kellega sai
me kohe sõpradeks. Tema orga
niseeris kõik üritused — eks
kursioonid Bakuu vanalinna, 
Sumgaiti ja mujale. Kuigi 
Bakuus olid ilmad küllaltki kül
mad ning puhus m eie jaoks har
jumatult tugev tuul, olid need 
sõidud igati meeldivad.

Reis oli huvitav ja kasulik. 
Seda võiks alati korrata. Juba 
lähemas tulevikus tuleks sisse 
seada tihedamad sidemed Aser
baidžaani Polütehnilise Insti
tuudi ja m eie TPI vahel.

J. RETS 
TP-81

Hiljuti lõppes järjekordne po
liitilise ökonoomia parema tund
ja väljaselgitamiseks läbiviidud 
konkurss. Selle mitme kuu väl
tel toimunud ürituse lõppakor
diks oli konkursi III voor, mis 
toimus klubis «Eva».

Järgnevalt mõni sõna konkur
si käigust ja tulemustest.

Nagu eelmistelgi aastatel, nii 
ka käesoleval viidi konkursi I 
voor läbi õpperühmades, kus 
selgitati välja rühma 2—4 pare
mat poliitökonoomia ainet tund
vat üliõpilast, kes läksid edasi 
konkursi II vooru, kus neil tuli 
3 tunni vältel kirjalikult vasta
ta 25 küsimusele (neist 15 polii
tilise ökonoomia sotsialismi osa 
ja 10 kapitalismi osa kohta).

II voorust võttis sedapuhku 
osa 77 üliõpilast 27 õpperüh
mast. Seejuures olid esindatud 
kõik päevased teaduskonnad, 
kuid teistest siiski arvukamalt 
m ajandus- ja energeetikatea- 
duskonna üliõpilased (kum
mastki 17 üliõpilast)'. Kõige vä
hem oli osavõtjaid (ainult 
7) - mehhaanikateaduskonnast. 
Võrdluseks märkigem, et eelmi
sel õppeaastal oli II voorust 
osavõtjaid 117. Tagasiminekut 
arvus võib seletada vast mitme 
asjaoluga. Esiteks; paljudest õp
perühmadest tuli II vooru ü li
õpilasi vähem kui eelm isel õppe
aastal, kuid selle eest olid nad 
ka tõepoolest oma õpperühma 
tugevamad. Sellega on ka sele
tatav tõik, et käesoleval õppe
aastal olid II voorust osavõtnud 
üliõpilaste teadmised märksa

ühtlasemad kui eelmisel aastal. 
Teiseks: sel õppeaastal jäid m it
me õpperühma (eriti mehhaani- 
kateaduskonna) üliõpilased min
gil põhjusel konkursist hoopis 
eemale. Ka oli ehitusteaduskon- 
na üliõpilasi konkursi II voorust 
osavõtjate seas märksa vähem  
kui eelmisel aastal.

Konkursi II voorus 12 pare
mat tulemust saavutanud üli
õpilast läksid edasi III vooru. 
Nendeks osutusid H. Rohtla 
(TI-41), A. Tapner (AV-61), 
A. Rätsep (LS-61), P. Lindemann 
(TI-41), U. Pauklin (LS-61), R. 
Kaarepere (TM-41), L. Lõhmus 
(AO-61), E. Kõvask (LS-61), K. 
Siirde (KA-61), M. Sang (EE-61), 
T.Küttm aa (TP-41) ja S. Koovit 
(KA-61). Nagu näeme, oli nende 
seas 8 tehniliste erialade ja 4 
majanduslike erialade üliõpilast. 
Olgu öeldud, et nii palju tehni
liste erialade üliõpilasi pole veel 
kunagi III vooru pääsenud. Mit
me aasta andmeid sirvides tor
kab silma tõik, et juba pikema 
perioodi jooksul on II vooru pa
rimate hulgas olnud õpperüh
made Tl ja LS üliõpilased.

Konkursi III voorus tuli osa
võtjatel viktoriini vormis kül
laltki piiratud aja jooksul vas
tata 24 küsimusele, mis haara
sid laia majandusteaduslike ja 
-poliitiliste probleemide ringi. 
Tuleb märkida, et III voor are
nes väga tasavägiselt. Võib ehk 
isegi öelda, et tasavägisemalt 
kui kunagi varem. Sellest an
nab tunnistust vast juba see, 
et 6 osavõtja lõplikud kohad

määrati alles pärast täienda
vaid küsimusi.

III vooru lõplikud tulemused. 
I koht — H. Rohtla (TI-41), II — 
R. Kaarepere (TM-41), III — K. 
Siirde (KA-61), 4. A. Rätsep
(LS-61), 5. — T. Küttmaa TP-41), 
6. — U. Pauklin (LS-61), 7. — M. 
Blumfeldt (TP-41), 8. — E. Kõ
vask (LS-61), 9. — L. Lõhmus 
(AO-61), 10. — A. Tapner
(AV-61), 11.— P. Lindemann (TI- 
41) ja 12. — P. Kangro (AO-61). 
Olgu märgitud, et III voorust fak
tiliselt osavõtnute nimistu erineb 
sinna esialgselt pääsenute nim is
tust seetõttu, et üliõpilased M. 
Sang ja S. K oovit m itmesugus
tel põhjustel ei saanud osa võtta  
III voorust ning neid asendasid 
need, kes teises voorus olid saa
vutanud vastavalt 13. jä l4. koha.

Vastavalt konkursi juhendile 
premeeritakse 'konkursi võitjat
H. Rohtlat turismituusikuga 
Saksa DV-sse, II ja III koha 
saavutanud R. Kaareperet ja K. 
Siirdet tasuta turismituusikuga 
mööda NSV Liitu ning IV, V ja 
VI koha saavutanud A. Rätse
pat, T. Küttmaad ning U. Pauk- 
lin i vastavalt 25, 20 ja 15 rub
laga.

Poliitilise ökonoomia kateeder 
oma hiljutisel koosolekul aru
tas konkursi tulem usi ja tun
nistas konkursi kordaläinuks 
ning pidas vajalikuks sellise 
konkursi korraldamist ka järg
misel õppeaastal.

R.OTSEPP 
poliitilise ökonoomia kat. 

dotsent, konkursi žürii 
esimees.



SOTSIALISTLIK VÕISTLUS
PARIM-KOLMAS ÜHISELAMU

Sel õppeaastal viidi ühisela
mute vaheline konkurss läbi 
kahes etapis, semestrite kaupa 
(I etapi kokkuvõte on toodud 
«Polütehnikus» nr. 14). Selgitati 
välja  instituudi parim ühisela
mu, iga teaduskonna paremad 
ja  halvemad toad. Konkursiko
m isjoni kokkuvõttes märgiti ära 
kõikide majanõukogude
aktiivset tööd ja  olukorra para
nemist ühiselamutes. On tunda 
tõelist omavalitsust, muret
paremate õppe- ja  olmetingi
muste loomise pärast ja  vastu
tust korra eest.

Arvestades kõigi majanõuko
gude tublit tööd ja  küllaltki 
ühtlast taset, tehti ettepanek
konkursivõitja preemia jaga
miseks A/ü.-komitee otsusega
reastati ühiselamud ja  määrati
neile preemia nii:
I  — ühiselamu nr. 3. Preemia 
140.—. Majavanem K. Kärmik.
II  — ühiselamu nr. 1, (120, ma
javanem H. Milistver).
I I I  — ühiselamu nr. 2, (100, ma
javanem A. Needo).

Preemiasumma läheb m aja- 
nõukogu käsutusse ja  tuleb sel 
aastal ära kasutada.

Ühiselamu nr. 3 esikohale ai
tas suurel määral kaasa kord ja  
puhtus tütarlaste tubades ning 
üldkasutatavates ruumides. 
Kuid ka valvekorraidus ja  puh
keaja sisustamine on kolmandas 
m ajas heal järjel. Eriti tõsteti 
esile tervise rahvaülikooli tööd. 
Loengud toimusid täisauditoo- 
riumile. Kiidusõnu võib kuulda 
«Eva»-klubi kohta, mille huba
sed ja  sisurikkad õhtud on saa
nud populaarseiks. Majanõu- 
kogu ja  elanike poolt on tiinda 
muret ning hoolt oma m aja ja  
oma klubi eest. M aja juhib 
töö- ja  teotahteline kollektiiv. 
Ainukesena ühiselamutest võib 
valvekorraldusega siin majas 
rahule jääda.

II kohale tulnud ühiselamu 
nr. 1 üldilme, võrreldes III 
kohale jäänud nr. 2-ga, oli mär
gatavalt parem. On tõstetud 
majanõukogu liikmete vastutust 
ja  õigusi. Seetõttu arutatakse 
majanõukogu koosolekutel sisu
list tööd ja  ainult raskemaid 
siseeeskirjade rikkumisi^ Püü
takse selle poole, et üliõpilane 
peaks m aja oma koduks, mille 
pärast ta ise muret tunneks ja  
ei laseks ka teistel seda risus
tada. Murelapseks jääb majas 
ikkagi «Fiko»-klubi. Ootamatult 
kesine on noormeeste huvi töö 
vastu klübinõukogus. Asjast 
huvitatuid palutakse registree
rida toas 11-537 Tõnu Erki ju u - ' 
res.

Ühiselamu nr. 2 nõukogu töö 
on hästi organiseeritud. Koos
olekutel arutatakse palju sisu
lisi asju. Majaelanikud võitsid 
ühiselamutevahelise sparta
kiaadi. Nõukogu on tõhustanud 
kontrolli söökla üle (vähemalt 
üks kord nädalas). M aja kol
mandaks jääm ist põhjustas eel
kõige suur korrarikkumiste arv.

Konkursi käigule tagasi vaa
dates võib öelda, et kord ena
mikes noormeeste tubades on 
hea. Neidude jutu järgi olevat 
see nende «korrapisik», mis tei
sed m ajad nakatanud. Tore oli 
astuda tubadesse, kus oli tunda 
hoolitsevat meistrimehe kätt, 
näha omamoodi tegemist. Võib 
ju  väga lihtsate vahenditega 
muuta toast tuppa korduvat 
n elja  koiku ja  paari laua motiivi. 
Kevadisel ülevabariiklikul kõr
gemate koolide ühiselamute 
aktiivi nõupidamisel kõlas 
mõte — lööv plakat ja  pilt on 
toas omal kohal. Kuid samas 
to o n ita ti—  siin on va ja  isiku
pärasust, oskust ja  — makula
tuur tuleks siiski kleepida ta
peedi alla!

P lakat ja  foto peaksid leidma 
tee puhkeruumidesse ja  õppe- 
tubadesse, mille sisustus ja  ku
jundus seni jätavad soovida. 
Üheski ühiselamus ei ole tunda 
eriala hõngu, teaduskondade 
omapära ja  tänapäeva.

Ühiselamus liikudes võime 
ainult öelda, kus korrusel asu
me, missuguse toa ukse taga 

4 seisame, kuid me ei tea, missu
guse teaduskonna tudengitega 
on tegemist. Halvemal juhul ei 
tea isegi seda, kes toas elavad, 
sest mõnedel ustel puuduvad 
nimesildid. Ometi on silt uksel 
niivõrd loomulik asi, et paneb 
imestama, miks tudeng ei hooli 
kaasinimestest, nende vaevast, 
kes teda otsima tulevad.

Majanõukogudes on vaieldud 
selle üle, mida ette võtta üld
kasutatavate ruumide sisusta
miseks. Otsustati korruse vahe
ruumidest teha teaduskondade 
ruumid (siin peaksid tõhusat abi 
osutama teaduskonnad), valgus- 
niššidesse paigutada muvav 
mööbe1. Kujundatakse kunstniku 
käe all.

Arutluse aial kostis ka hääli: 
milleks? Pildid määritakse ära. 
plakat rebitakse puruks, mööbel 
lõhutakse jn e . . .  Kõik tuleb 
luku taha panna! Kas tõesti 
meie tudengite hulgas liigub 
ringi TÕBRAS, keda tuleks tara 
ja  tabaga eraldada?? Nii see on. 
Südamerahuga raputab ta tuhka 
suitsuotsalt põrandale, rebib 
kuskilt kuulutuse, lõhub «aja
viiteks» mõne tooli, lõikab laua
plaadile figuure, sirutab käe 
võõra asja järele, kustutab koni 
esimese ettejuhtuva asja vas
tu — olgu see kas või klaver. 
Ta räpased jäljed viivad ruu
mist ruumi. Kui tal lapsepõlve- 
kasvatusest on puudu jäänud, 
siis on .praegu viimane aeg 
omandada inimlikud käitumis
viisid. Aidakem selleks kaasa ja  
kus vaja, astugem talle valusalt 
SABA PEALE!

Majanõukogus on mitmel kor
ral räägitud, et instituudi juht
kond ja  a/ü.-komitee suhtuvad 
liiga leebelt puudustesse ühis
elamute sööklates ja  puhvetites. 
Vaatamata korduvatele arutelu
dele ei ole asi märgatavalt para
nenud. Võib-olla oleks kasulik, 
kui majanõukogu ja a/ü esindaja 
võtaksid osa söökla tootmisnõu- 
pidamisest ja  saaksid seega 
vahetult edasi anda oma nõud
mised?

Kõigis ühiselamutes on para
nenud näitliku agitatsiooni ku
jundus ja  sisu. Kitsaskohaks on 
siin pinnapuudus. Üliõpilaste
silmaringi avardamisel oleme 
kasutamata jätnud kaasaja 
kõige võimsama mõjutus
vahendi — telesaated. Üsna loo
mulik ja  vajalik oleks, et iga 
ühiselamus elav üliõpilane
saaks vaadata eesti- või vene
keelset teleprogrammi. Selleks 
peaks igal korrusel olema tele
viisor. Vajalikud oleksid ühis
elamutes ka isetegevuslaste har- 
jutusruumid, milleks hästi 
sobiksid keldriruumid, mida 
seni kahjuks kasutatakse insti
tuudi allasutuste ladudena.

*  *  *

Teaduskondade tubadevahe- 
lise sotsialistliku võistluse võit
jad selgitati välja kahe etapi 
põhjal teaduskondade komisjo
nide poolt. Osades teaduskonda
des jäi sümboolne luud välja 
andmata. Toome ära paremad 
ja  halvemad toad teaduskon
dade kaupa. (Numbrid tubade 
numbrite ees tähistavad ühis
elamuid, toad on järjestatud 
I—III kohani).

Tšš..! EKSAM!
REKTORAADI

NÖUPIDAMISTELT
* Tehti kokkuvõte töökaitse, 

töökultuuri- ja töödistsipliini- 
alasest konkursist instituudis 
1973/74. õ.-a. kevadsemestril.
(Tulemused on toodud «Polü
tehnikus» nr. 16 1974).

* Arutlusel oli tootmisprak- 
tika korraldamine ja  1974. aasta 
lõpetajate stažeerimise etteval
mistamine ehitusteadukonnas.

* Arutati rektoraadi ja  partei
komitee otsuse täitmist ührie^- 
mute kohta ja  ühiselamute ette
valmistamist 1974/75 õppeaas
taks.

* Rektoraadi nõupidamisel 
4. juunil rääkis üliõpilaste me
ditsiinilisest teenindamisest ars
tipunkti juhataja G. Kuznetsova.

* Arutati kodanike kaebuste 
ja  avalduste lahendamist insti
tuudis.

* Anti informatsiooni insti
tuudi kapitaalehituste ja  re
mondi käigust 1974. aasta esi
mesel poolel.

* Dekaanid informeerisid NSV 
Liidu kõrgema ja  keskeri
hariduse ministri käskkirja nr. 
435 15. maist 1973. a. kinnitatud 
põhimääruse «Kõrgemate õppe
asutuste professor-pedagoogili- 
se koosseisu ametikohtade täit
mise korrast» täitmisest ja  õppe
jõudude ümbervalimisest 1973/74. 
õ.-a.

* õhtuse ja  kaugõppeteadus- 
konna dekaanide am etikohtadel 
esitati kandidaatidena tagasi 
praegused dekaanid H. Ross ja 
V. Kulbaeh.

* Võeti vastu otsus sotsialist
liku võistluse edasisest süven-

TPI trüki- ja  kirjastusosakonna 
väljaandel ilmus:
Ehitusmasinad ja  -seadmed.
Töövihik «А». Tallinn, 1974, 
40 lk., 800 eks., 16 kop.
Juhendeid orgaanilise sünteesi 
praktikumiks. Tallinn, 1974,
96 lk., 500 eks., 49 kop.
У. Агур. Применение алгебры 
Буля при проектировании 
схем автоматики. Tallinn, 1974, 
108 11с., 800 eks., 55 kop.
V. Heinriehsen. Raadiotehnilised

damriest ja  kokkuvõtete teg e
mise korrast instituudis.

Sedastati, et sotsialistlik võist
lus teaduskondade vahel, p ari
ma õpperühma väljaselgitam i
seks, töökultuuri-, töökaitse-,, 
töödists-ipliinialane võistlus j a  
ühiselamutevaheiine võirilus on 
andnud po-itiivset mõju p are
mate töötulemuste saavutamisel. 
Kuid sotsialistlik võistlus pole- 
veel kujunenud instituudi kõiki 
tegevusalasid hõlmavaks edasi
viivaks jõuks ja  töötajate ning- 
üliõpilaste kommunistliku töös
sesuhtumise kasvatamise vahen
diks. Tulemusi propageeritakse 
veel vähe, kokkuvõtteid ei teh ta  
pidevalt. Sotsialistlik võistlus: 
ei hõlma praegu veel kateed
reid, teadusliku uurimise labo
ratooriume, osakondi ja  allasu
tusi.

Rektoraat, parteikomitee, 
ametiühingukomitee ja  kom so- 
molikomitee otsustavad pidada 
vajalikuks korraldada sotsia
listlikku võistlust

— iga teaduskonna parim a 
õpperühma väljaselgitam i
seks

— parima teaduskonna v ä lja 
selgitamiseks

— parima kateedri, osakonna 
ja  allasutuse väljaselgita
miseks

— parima ühiselamu ja  p ari
ma ühiselamutoa väljasel
gitamiseks.

Iga võistluse alaliigi kohta 
koostada juhend ja  informeerida 
võistluse käigust pidevalt. J u 
hendi väljatöötamiseks moodus
tada komisjon.

ahelad II. Tallinn, 1974, 104 lk ., 
500 eks.,. 57 kop.
E. Topnik. Teoreetilise mehaa
nika ülesannetest I. Staatika. 
Tallinn, 1974, 120 lk., 100 eks., 
57 kop.
VMN-i liikmesmaade majandus
liku koostöö arengu põhijooned.
Tallinn, 1974, 120 lk., 500 eks.,. 
63 kop.
E. Etverk, H. Roos. Vektorarvu- 
tus ja  analüütiline geomeetria.
Tallinn, 1974, 128 lk., 200 eks., 
63 kop.

LUUAKAVALERID
• J^ e s siis on luuakavalerid, TPI ühiselamute RÄPASE- 

MATE TUBADE ELANIKUD.
LEMBIT NÕMM — TM-21 (1-124)
VELLO RAAMAT— TR-21 (1-124)
RIHO REIMAN — TE-21 (1-142)
VALLE SARV -  TR-21 (1-124)
HENNO KAASIK — ET-101 (П-246)
TÕNU MÕTTUS — ET-101 (11-246)
ÜLO MÕTTUS -  E-45 (11-246)
PEEP PALU -  E-43 (11-246)

ANTS VHLUP — KA-21 (1-211)
TOOMAS RANNOVER — KA-41 (1-211)
URMAS HOLLER — KO-41 (1-211)
REIN TEEARU — AA-21 (H-405)
RAIVO KAUR — AV-21 (11-405)
JÜ R I LINDE (AK-61 (H-405)
RAIVO REISENBUK — AA-21 (11-405).

TPI A/Ü KOMITEE ÜHISELAMUKOMISJON

V Õ I T J A D
Esimesteks tulnud tubades elavad ja  tulid seega konkursi 

võitjaks:

Virve Vaher — LI-81 (III-238), Mare Mets — LI-21 (III-238), 
Hiller Talv — EO (III-238), Vello Nurme - L R - 1 0 1  (1-530), 
Koit Päina — LR-81 (1-530), Enn Pant — LR-81 (1-530), 
Mart Kiisel — LE-41 (1-530), Tõnu Soodla — MP-82 (1-335), 
Margus Sikk — MT-61 (1-335), Juta Sulg — KÜ-61 (III-529), 
Endla Lõhmus — KÜ-81 (III-529), Siiri Veksberg — KÜ-81 
(III-529), A ili Aavik — TE-61 (III-529), Mihkel Pärnpuu — 
AA-81 (11-541), Vello Kaigas — AA-81 (11-541), Tõnu Põld
maa — AA-81 (II-541), Heino Annuk — E-42 (11-219) Aarne 
Sarapuu — E-42 (II-219), Kaarel Sakk — E-42 (11-219), Jaan 
Remhold — E-42 (11-219), Tiina Soosalu — EE-81 (III-201), 
Maie Soosalu — EV-81 (III-201), Tiiu Kalmen — EV-81 
(III-201), Liilia Pukk — EE-68 (III-201), Tiina Piik — TR-81 
(III—339), Olga Nool — TL-41 (III-339), Viive Kallaste — 
TI-41 (III-339), Malle Lakson — EO, Arvo Laar — TM-111 
(1-119), Aare Remmelgas TI-61 (1-119), Koit Laos — TM-111 
(1-119), Richard Leppik — TM-111 (1-119).

Kõigile konkursi võitjatele avaldati rektori käskkirjas 
nr. 349/s 17. maist 1974. a. kiitust ja  määrati 15-rublane pree
mia. Seda võib kätte saada instituudi kassast iga päev.



K I T A R R I K A J A
Lubadus teenitud suvepuh

kusele kõlas TPI konVertau- 
las juba 26. mail, mil hooaja 
lõpuakordiks astus üles ansam
bel «VIRMALISED». Kuulub ju 
grupp eesti biitmuusika hälli 
juures olnute kilda. Paari vii
mase aasta jooksul pole teda 
aga just tihti kuulata saanud. 
Avalikke esinemisi kompensee
ritakse «°alongibändi» salapära
susega, kes aeg-ajalt ainult raa- 
dio-TV vahendusel publikuga 
kontakti peab.

Grupi juht Toivo Kurmet on 
ka «Virmaliste» repertuaari val
mistaja: loonud üle 300 pala (!) 
Selline produktiivsuaen aitaja 
noore muusiku juures lausa 
hämmartab.

Praegune «Virmaliste» koos
seis: Toivo Kurmet — basskitarr 
ja  laul, Ülo Kurmet — trum
mid, Rein Kaev — klaver, Paa- 
vu Soots — soolokitarr.

Selle kontserdi mulje: ansam
bel on loobunud vana hea ma
heda so ft-rock i viljelemisest 
(kõrvu jäi vaid pala «Head 
teed»), millega aastate eeri vaba
riigi- romantilise suuna juht
positsioonil oldi. Samas aga 
paistab soov jätkata sealt, kus 
lõpetas aastal 1972 oma laiali
minekuga «Väntorel», kuid hoi
takse liialt kinni m ersey -biidi 
traditsioonidest. Naishäälte lisa
mine (Silvi Johanson ja  Melike 
Anijärv) oli küllaltki meeldiv 
vaheldus teiste ansamblite ühe
häälse lauluga võrreldes Soolo- 
kitarrist Paavu Soots jä i pida
ma lihtsakoelisel fuzz-kõlal. 
Kuid «Virmalistel» jäi tabama
ta aastail 1969—72 toimunud 
edasiminek maailma muusika- 
teedel. Oli küll püüet pürgida 
kaasaegsesse biitmuusikasse 
1969. a. laineid löönud m ersey - 
biidi (näitepalaks pealkirjasta- 
tult «See mured viib») ja  «näri- 
miskummiliku» («Mee1 es mul 
need päevad») muusikasuuna 
stiilikat^etega. Paladest, mis' 
noortemuusika arenguga, eriti 
just kontsertansambleile püsti
tatud uute nõudmistega ooda
tuks jäid, tahaks märkida üht — 
«Sinimäed».

Millest siis paljudel pettumi
ne loodetus? Ilmselt pole grupi 
harvad kontaktid publikuga või

maldanud kontrollida valitud 
muusikalise seisukoha õigsust. 
Muusika viljelejatena ei tohiks 
alahinnata tervendavat tagasi-, 
mõju noorelt kuulajalt. Tantsu
muusika nõudmised rahulda
nuks küll — tore, kui «Virmali
sed» leiaksid võimaluse suvel 
rohkem esineda. Aktiivne kont- 
serttegevus on seni noortegrup- 
pidel võimalik vaid tudengite 
ees. Pole ju muud organisat
sioonid kahjuks näidanud eri
list huvi noortekontsertide kor
raldamise vastu. Ansamblid 
aga vajavad esinemiskogemusi 
ja  tunnustust, mis innustaks 
edasist loometegevust. Hooaeg 
sai küll lõpetatud reibaste rocki-  
helide saatel — nii püüdis an
sambel kontserdi teises osas 
publikusse pulbata emotsioone 
väsitavaks eksamisessiooniks. 
Üldmulje oleks paranenud, kui 
kas või lauluvõimendust suude- 
tuks tasakaalustada pillivõi- 
mendusega. Palju teksti kadus 
saatemuusikasse. Kurvalt jä i 
õhku rippuma tudengite poolt 
oodatu ja  ansambli poolt paku
tu — vahe oli liialt suur!

Arvan, et kõik üliõpilased 
jäävad siiski tänusõnaga mee
nutama lõppenud kontserdihoo- 
aega oma 16 kontserdiga ja  nen
de kõikide korraldaja Olavi 
Pihlamäe vaeva ning ettevõt
likust.

Meenutuseks: saime esma
kordsed kuulata külalisansamb- 
lit «ARSENAL» Moskvast, kelle 
muusika üldist vaimustust ära
tas (väljaarvatud vaid mõni 
«professionaalselt kade» muusik, 
kellele esitatu maavillase süda
metunnistuse ja  provintsliku 
eneseii! endamise tõttu meeldida 
ei saanud.) Loodame «Arsena
liga» kohtuda uuesti juba sügi
sel, lubadus Tallinna-sõiduks 
igatahes anti.

Kodulinna grupid «Orna
ment», «Psycho» ja  «Ruja» on 
just TPI aulas ennast populaar
seks mänginud. Väga kaasa
kiskuv oli ka TPI ansambli 
«Meie» kontsert.

Tahaks tänada kõiki noori 
muusikategijaid ja  publiku ni
mel soovida suveks edukaid esi
nemisi!

RIHO PAUMANN

SEMINARITEEMAKS
KESKKONNAKAITSE

Kui möödunud sügisel moo
dustati statistika ja  raamatu
pidamise, ehitusökonoomika, 
teenindusökonoomika ja  töö
kaitse kateedri õppejõududest 
majandusteaduskonna teoreetili
se seminari üks sektsioon, siis 
kerkis kohe küsimus, millist 
suunda seminari tööle anda. Oli 
vaja leida ulatuslikum prob
leem, mille analüüsimisel erine
va huvideringiga õppejõud 
leiaksid ühise keele. Arvasime, 
et kõige rohkem ühendavad 
meid keskkonnakaitse problee
mid. Asjale lähenedes tunneta
sime, et saame kaasa rääkida 
ainult siis, kui teeme endale sel
geks terve rea fundamentaal
seid mõisteid ja  õpime arutlema 
sotsiaal-ökoloogiliste mudelite 
tasemel. Pühendasime vastavaks 
eeltööks mitu seminari. Viima- 
sel korral võttis sellest osa mit
meid külalisi.

ENSV Riikliku Plaanikomitee 
Väliskeskkonnakaitse osakonna 
juhataja M. Kaasik rääkis prob
leemidelt, mis on seotud vasta
va statistika sisseseadmisega. 
Ilma selleta ei ole võimalik 
luua regionaalseid ja  glo
baalseid maatriksbilans^e. Vaja 
oleks ka teostada ke^kkon- 
nakaitsealaseid diplomiprojekte. 
Mõtet arendas edasi töökaitse 
kateedri juhataja G. Kiivet, kes 
näitas, milliseid küsimusi saaks 
käsitleda enamikes diplomipro- 
jektides.

Dotsendi k. t. P. Letteps võttis 
vaatlüse alla keskkonnakaitse 
küsimused seoses oma uurimis

tööga sanitaartehnika ökonoo
mika valdkonnas. ENSV TA 
Küberneetika Instituudi vanem
teadur P. Luiga analüüsis õhu 
saastamise probleeme nii maa
ilma kui ka Tallinna mastaabis. 
TPI tööstusliku soojušenergeeti- 
ka probleemlaboratooriumi ju
hataja H. Arro tõstis esile eel
tingimused, mis on vajalikud 
elektrijaamade saastustaseme 
vähendamiseks. ENSV TA Ter- 
mofüüsika - ja  Elektrofüüsika 
Instituudi vanemteadur F. No- 
vod vaatles keskkonnakaitse 
probleeme ühiskonna heaolu si- 
hifunktsiooni tasemelt.

Seminarist osavõtnud TPI 
parteikomitee sekretäri asetäitja 
E. Uus juhtis tähelepanu vaja
dusele kriitiliselt suhtuda ko
danlike majandusteadlaste jä 
reldustesse, keskkonna saasta
mise mõjust ühiskonna arengule. 
Seda asjaolu tahame silmas pi
dada järgnevatel seminaridel, 
kus võtame vaatluse alla vasta
vate teooriate mõisteaparatuuri 
ja  mudelsüsteemid.

See, et erinevate asutuste 
esindajatel jätkus mõttevahe
tust ka pärast ettekandeid ja  
sõnavõtte, annab tunnistust vas
tava arutluskoha vajalikkusest. 
Võib olla suudab meie seminar 
tulevikus pakkuda enamat kesk
konnakaitse teoreetiliste ja  ra
kenduslike probleemide lahti
mõtestamisel paljude entusias
tide osavõtul.

P. LAGEDA
seminari sektsiooni juhataja

% PETER POPRAWI JÄ RGI #
Ma olen arm unud ja  ei tea  

veel isegi, kuidas minu lugu v ä l
ja  tuleb.

Algas ta igalju hu l 1972. aasta  
sügisel vagunikupees. Istusin  
rahulolevana v aba le  ko h a le  ja  
kaalutlesin, m ida teha. V ahe
p ea l aga oli üks häm m astavalt 
ken a tütarlaps sisse astunud. 
Me heitsim e tein eteisele  p ilk e  
ja  m a ei v a leta , kui v eel täna  
väidan, et tem a silm adest pa is
tis m eeldiv abitus, m is minus 
äratas rü ü tellikku se ja  m a p a k 
kusin om a kohta . Ta võttis p a k 
kum ise naerdes vastu ja  m a  
aitasin tal m aksim antli seljast, 
tehes seda loom uliku lt nii, et 
lü kkasin  paar kodan ikku  k õ r
va le ja  võisin seista  tem a kõ rv a 
le. Me ' vaatlesim e teineteist  
vargsi. Silm ad ju ba  rääkisid , 
kuid suu ootas v eel sobivat 
ajendit. Tundmatu oli sihvakas, 
kõige roh kem  kahekü m n e k o l
m ene, ei kandnud sõrmust ja  ta  
oli ilus! Oma rohekashallidest  
silm adest vaatles ta mind, a s e
tas ken ad  ja lad  tein eteise p ea 
le, K anti «Aula» ja  ühe k ir ja  
sülle. Süli tõm bas  oma ju lgelt 
lü h ikese n ahkseeliku ga tä h e le 
panu. Mu tähelepan eku test jä t 
kus täiesti, et võõrast ü liõp ila
seks liigitada ja  muretul toonil 
sinatada.

K ena, ütlesin m a ja  n aera ta
sin. K ant või m in iseelik? küsis 
tem a vastu. M eie jutt kaldus  
kunstivalda. Iludus rääkis, et ta  
on m õne luuletuse kirjutanud. 
Arm astusluulet? küsisin m ina. 
Loom uliku lt k a  arm astusluulet! 
J a  sa p ead  k õ ik  ise läbi elam a, 
eks  ole?  —T üdruk naeris h e le 
dalt: Võib olla. — K as sa ei 
v õiks m eist kirju tada?  a ren d a
sin m ina teem at jä rjek in d la lt  
edasi. S a oled m u lle ju ba  ainus, 
vastas tem a ja  tsiteeris üht p ä 
heõpitud värssi Eggersilt. Nägin  
vaim ustust ja  tundsin ennast 
ku i m itteluuletajat. L u u leta ja  
p eab  olem a avastaja , sõnas ta  
vaim ustatult. — J a  see, ku idas  
ta  n im i nüüd oligi, see  Eggers 
on avastaja? Ja h , ta  on en dale  
ja  teiste le  nõukogude in im estele  
n ende tu g ev u st . . .  Tuhat j a  tu 
line, ka tkestasin  m a ted a  ja  sil
m itsesin  teda p õh ja liku lt. K as  
F D J-s m ängid sa üht esim est 
viiulit? K a  m it t e . . .  Ta lõi lõbu 
salt käega  ja  m uheles. Sa oled  
m ulle mõistatus, sõnasin  m a  
avam eelselt. Siis vestlesim e veel 
üliõpilaselust ja  ta  küsis m inult 
uuesti arm astuse koh ta  ning m a  
taipasin , et lobisen  vaim ukalt. 
Ta silm ad reetsid  seda. Ilusad  
silm ad. — Tead sa, kui m a  
oleksin  luuletaja, siis lu u letak-  
sin sinu silm adest nagu G ev- 
tušenko. — Jev tu šen ko , p aran 
das ta  mind. Ma noogutasin. — 
Tead sa tem a luuletust «Ma olen  
ingel?» Tsiteerisin seda. Iga  
stroofi jä rel, m is m a vaevaliselt  
ko k k u  sain, särasid silm ad tuge
vam alt. Ma püüdsin kõigest  
väest. Ausalt öelda teadsin  seda  
luuletust vaid veidi. Aga kunst ä 
seisnebki vahelejätmises. Vaid * 
tegelikkuses ei tohi vahele jät-g  
ta, eelkõige Õiget jaama. Sinu■ 
aadress! hüüdsin ma üle per-* 
rooni. Ta kritseldas midagi sõi-jjj 
dupiletile. Ma tõmbasin akna ■ 
lahti ja haarasin papitükikese.» 
Rong hakkas liikuma ja ta saa-* 
tis mulle - Õhusuudluse. Kena* 
pärl, mõtlesin ma, seda pead sa j  
veel kord nägema. Istusin uuesti ■ 
oma kohale ja lugesin aadressi.* 
Mu silmad tahtsid peast väljaj  
tulla: Tatjana Smirnova. Lenin-»  
grad, germanistikaüliõpilane. ■ 
allkiri ja «Ära ole k u ri . ..»  ■

Kui ma arusaamisele jõudsin," 
et Tatjanal pole minust midagi £ 
lõbusat meenutada, kirjutasin£ 
ma talle ja sain varsti ka vas-" 
tuse. Tanja kutsus mind tatvi- £ 
seks koolivaheajaks Leningradi/£ 
Juubeldasin ja katsin pildi£ 
suudlustega. Ma veel näitan sul-" 
le ennast! Intris’ näisin ma vars- £ 
ti imeloomana. Õppisin uene£ 
tähestikku ja lugesin varsti Puš- £ 
kinit ja Lermontovi originaalis. £ 
Minu reisi kõrgpunktiks pidi £ 
saama see, kui ma koos Tanjaga £

pild igaleriisse lähen ja  talle  
seal ühest m aalist v en e k e e les  
jutustan. M õtlesin tü k k  aega ja  
valisin  lõpuks «K ir ja  lugeva  
tütarlapse». S ee oli m eeld iv  pilt. 
H ankisin sõn astikke ja  erialast 
kirjandust ning tegin  oma r e fe 
raad i valm is. J ä i  veel see  ainult 
p äh e õppida.

Saabus v eebru ar. Erutatult 
istusin rongi. Üks van ahärra  
m ärkas mu erutust ja  m e h a k 
kasim e vestlem a. K a tem a sõi
tis Leningradi om a sõbra ju u r
de. Ta oli kunstiajaloolane. Mil
line h ea  juhus: peaproov  saksa  
keeles! Tulin om a teadm istega  
lagedale: Ja n  Verm eer van  D elft, 
sündis 1632. a. Deftis, surnud  
1685. a., C arel Fabritiuse Õpila
ne, 1653. a. gildi liige, m aalis  
südam liku  m aali «K irja lugev  
tütarlaps». Väga kena, ütles v a 
n ake, ainult üks v ä ike  v iga on  
selle  seletu se juures, muidu oli 
k õ ik  väga ilus, noor sõber. Ma 
naersin m eelitatult ja  küsisin, 
m is viga see  oli. — S ee , et pilt 
ei ripu m itte Leningradi Erm i- 
taažis, vaid D resdeni galeriis . . .

õp e tla se l olid nõrgad silm ad  
ja  seetõttu  ta  ei m ärganud m u  
kahvatum ist. Mul on paha , ü tle
sin ja  väljusin  koridori. Ta r i
pub Dresdenis! Lõin  en dale vas
tu pead. K u id  vanasõna ü tleb, et 
arm astus ei tee  m itte ainult p i
m edaks, arm astus teeb  k a  le id 
likuks. Mul tekk is  i d e e . . .

Tanja ootas mind kogu p e r e 
konnaga. Teadsin, et m a ei sõida  
võõrsile, aga see oli m ui-e siiski 
üllatuseks: koh e nagu kodus o l
la. Tan ja oli rõõm us, et olin  
üllatunud. K ülastasim e k a  Erm i- 
taaži. K u i olim e ju b a  k a k s  tun
di haruldasi ku n stiteoseid  v a a 
delnud, Tan ja m ulle piltidest ja  
m aalidest jutustanud, tulin om a
poolse üllatusega lagedale. Ühe 
vaheseina juures, ku s p ilte  ei 
rippunud, jä in  seism a, võtsin  
rinnataskust p ostkaard i, m illel 
oli «K ir ja  lugev tütarlaps» ja  
alustasin v en e k e e les  om a ette
kannet. Tan ja seisis v a ikselt ja  
vaatles mind. Seism a jä id  k a  te i
sed kü lasta jad . Mina aga tund
sin ennast kindlalt j a  in im esed  
tundsid huvi van D elfti vastu  
minu käes. E tten ägeliku lt olin  
om a ven e k ee le  program m i veel 
paar lauset võtnud ja  ütlesin, 
et Dresden on rõõm us, võttes  
vastu nõukogude sõpru. K ü la 
lised p laksu tasid  ja  liiku sid  ed a 
si. Nad said aru, k e lle le  see  ette
kanne oli pühendatud. T an ja le  
ütlesin m a vaikselt, et van  D elft 
igatseb teda  D resdenis n ä h a • ta 
langes m ulle kaela .

Van D elft ärgu olgu m inu p e a 
le kuri, ku i m a aus ei o le  ja  
ütlen, et m ina T an jat p a lju  roh 
kem  ootan kui tem a.

A jakirjast «Neues Leben» 
tõlkinud 

REIN MIHHELSOO

LOODI EESTI NSV 
RAAMATUSÕPRADE ÜHING
28. mail toimus Ajakirjandus

majas ühingu asutamiskongress, 
millest allakirjutanu võttis TPI 
delegaadina osa. 187 kokkutul
nud delegaati esindasid erineva
tel erialadel töötavaid raamatu
sõpru — oli nimekaid kirjanikke, 
teadlasi, kultuuritegelasi. Dele
gaatide seast valis kongress 
ühingu 37-liikmelise juhatuse, 
mille esimeheks sai Eesti NSV 
rahvakirjanik A. Hint ja  esime
he asetäitjaks E. Piskunova. 
Kümnel ENSV Raamatusõprade 
Ühingu asutamiskongressist osa
le jal seisab septembrikuus ees 
sõit Moskvasse üleliidulise ühin
gu asutamiskongressile.

Põhiettekande loodava ühin
gu ülesandeist tegi Eesti NSV 
Kirjastuste, Polügraafia ja  R aa

matukaubanduse Komitee esi
mees L. Kaik. Kongressi dele
gaadid tervitasid elavalt ühingu 
loomise ideed ja  avaldasid arva
musi ühingu ülesannete ning 
eesmärkide kohta. Leiti, et ühing 
võimaldab organiseeritumalt läbi 
viia raamatupropaganda^ ühen
dab raamatutegijaid, raamatu- 
vaheridajaid ja  teisi raamatu
sõpru ning avab uusi võimalusi 
raamatunõudluse ja  raamatu 
ajaloo uurimiseks. Laia kõla
pinna leidis mõte, et ka prae
guste suurte tiraažide juures 
kasvab veelgi raamatukogude 
osa — isiklikud raamatukogud 
ei jõua meie lugemisjanu ja  
-vajadusi rahuldada.

A. PEBP.E 
raamatukogu ^fd-.onrUka- 

osakonna juhataja

VAN DELFT ÄRGU OLGU 
MINU PEALE KURI

luuletust vaid veidi. A ga kunst 
seisn ebk i vahelejätm ises. Vaid 
tegelikku ses ei tohi v ah ele  jä t 
ta, eelkõige Õiget jaam a. Sinu 
aadress! hüüdsin m a ü le p e r 
rooni. Ta kritseldas m idagi sõi
dupiletile. Ma tõm basin  akn a  
lahti ja  haarasin pap itü kikese. 
Rong h akkas liikum a ja  ta  saa
tis m ulle  - Õhusuudluse. K en a  
pärl, m õtlesin  m a, seda p ead  sa  
veel ko rd  nägem a. Istusin uuesti 
om a koh a le  ja  lugesin aadressi. 
Mu silm ad tahtsid p east v ä lja  
tulla: T atjana Sm irnova. L en in 
grad, germ anistikaü liõpilane, 
a llk iri ja  «Ära ole k u r i . ..»

Kui m a arusaam isele jõudsin, 
et Tatjanal pole m inust m idagi 
lõbusat m eenutada, kirju tasin  
m a talle ja  sain varsti k a  vas
tuse. T anja kutsus m ind ta lv i
seks ko o liv ah ea jaks  Leningradi! 
Juu beldasin  ja  katsin  pildi 
suudlustega. Ma veel näitan  sul
le  ennast! Intris’ näisin m a vars
ti im eloom ana. Õppisin vene 
tähestikku  ja  lugesin varsti Puš- 
kinit ja  Lerm ontovi originaalis. 
Minu reisi kõrgpu nktiks pidi 
saam a see, ku i m a koos T anjaga



Dots. L. Sarapiku 
juubeliks

Nagu sageli, ei tähenda ka 
käesoleval juhul viiekümnesest 
verstapostist möödumine hari
punkti saavutamist pedagoogili
ses töös või teaduses või ühis
kondlikus tegevuses või hobides. 
Juubilarile tõi üldise lugupida
mise juba ta  pedagoogilise tege
vuse algusperiood tasakaaluka 
ja  järjekindla koolmeistrina 
Valga Arve- ja  Plaanindusteh- 
nikumis ning Puka Keskkoolis. 
Pedagoogitöö jätkamine meie 
instituudis ligi kümne aasta 
jooksul on toonud uut tunnus
tust. Ääretu kohusetunne ja  
austus töö vastu kandub üle 
õpilastele. Ulatuslikku metoo- 
dilisse töösse, sealhulgas nelja 
peatüki kirjutamisele uude, h il
ju ti ilmunud tootmise organi
seerimise õpikusse, lisandub

uusi jooni. Probleemiks on prob-
leemõppe elementide ulatusli
kum rakendamine õppeprotsessis 
nii oma pedagoogilises praktikas 
kui ka üldse majandusteaduse 
õpetamisel tehnilistel erialadel 
kateedri metoodikatöö juhina.

Teaduslikus uurimistöös pre
valeeris algselt omahinna täp
sema arvutamise probleem (väi
tekiri aastal 1964). Hiljem aren
das juubilar edukalt töökindluse 
ja  ökonoomika seoseid, mille 
tulemusena ilmus esmakordselt 
eestikeelses kirjanduses selle
teemaline brošüür. Sellele järg
nes uurimus otsuste majandus
likust põhjendamisest. Uueks 
suunaks on järjest aktuaalse
maks muutuv arvutuskeskuste 
töö majanduslik analüüs.

Mitmekülgsele ühiskondlikule 
tegevusele lisandusid instituudi 
parteikomitee liikme kohustu
sed.

Oluline osa juubilari elus on 
loodusel ja  selle tundmaõppimi
sel. Matkamehena on läbitud 
aastate jooksul sadu kilomeet
reid süstal mööda kärestikulisi 
ja  vaikseid veeteid ning mitte 
vähem jalgsi mägistel ja  tasas- 
tel maastikel. Uudseks momen
diks on pikemate iurismimat- 
kade ettevõtmine kaugematesse 
maadesse. Eelnevaga on seotud 
mõned sportlikud harrastused: 
ujumine ja  vettehüpped (ka 
tormisesse merre). Viimane 
nõuab erilist mehisust nagu tei
nekord tõe väljaütlemine ja  oma 
kohuse täitm ine. . .  ja  vanaisa 
seisuse talumine.

Uut jõudu uutel radadel!
KOLLEEGID

KAS IG A TU D EN G  T EA B ?

KONKURSS
В календарь торжественных 

дат нашей Родины внесено 250- 
летие Академии наук СССР.

Учитывая широкую заинтере
сованность как научных ра
ботников, так студентов и аспи
рантов, увлекающихся историей 
СССР, Научный совет по вы
ставкам работ Академии наук 
СССР и академий союзных рес
публик, Главное управление про
паганды, тематики и методики 
ВДНХ СССР и Объединенный 
профком МГУ приглашают всех 
интересующихся историей СССР 
и коллещионеров-исследователей 
принять участие в объявляемом 
конкурсе.

Конкурс проводится раздельно 
для двух групп участников: в
первую .группу входят СТУДЕН
ТЫ И АСПИРАНТЫ ВУЗОВ и 
инженерно-технические работники 
предприятий, во вторую — РА
БОТНИКИ НАУЧНО-ИССЛЕ
ДОВАТЕЛЬСКИХ ИНСТИТУ
ТОВ АН СССР, МГУ и ДРУГИХ  
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ.

Конкурс заочный. Он прово
дится с 1 марта по 1 июля. Уча
стники конкурса должны выпол
нить письменное задание и от
править его по адресу: Москва, 
117234, экспедиция МГУ, на кон
курс «■Академия наук СССР — 
1974». '

25 победителей по каждой  
группе будут награждены дипло
мами', почетными грамотами, па
мятными медалями или сувени
рами. Награды установили 
ВДНХ СССР, Научный совет по 
выставкам АН СССР, Министер
ство высшего и среднего специ
ального образования РСФСР, ко
митет Советского национального 
объединения истории и филосо
фии естествознания и техники, 
Московский государственный 
университет, Московский дом 
научно-технической пропаганды 
им. Ф. Э. Дзержинского, Москов
ск ое  отделение Всесоюзного об 
щества филателистов, Комсо
мольский музей коллекционных 
материалов при Центральной вы-

6. ja  7. juulil к. а. saab Taa
ralinnas toimuma üks lustakas 
pidu, mida kuuendat korda pee
takse. See on VI Balti liiduvaba
riikide üliõpilaslaulupidu, kuhu 
sõidavad esinema taidlejad üle 
terve Nõukogudemaa. Esimesel 
päeval tantsitakse ja  lauldakse.

Kui sa ise ei laula ega tantsi, 
on sul ikkagi võimalus peost 
osa saada.

Kuidas?
Praegu on veel TP I a/ü.-ko- 

mitees müügil üliõpilaslaulupeo 
piletid ä 80. kop.

Kohtumiseni Tartus, kuid en
ne osta endale ikkagi pilet!!!

K õrvaloleval pildil on K auna
se P J  lauljad-tantsijad.

Saadame ära kevade ja  võta
me vastu suve

MUUSIKAGA 
21. juunil kell 19.00. joonistavad 
muusikalise

ORNAMENDI 
Gunnar Graps, Andres Põldroo
ja  Ilmar Soots.
Piletid müügil A-VI-105.

ставки HTTM ЦК ВЛКСМ и Ко
митете ВЛКСМ МГУ.

Все участники конкурса полу
чат памятные открытки.

Для подведения итогов кон
курса создано жюри в следую
щем составе: председатель —
директор Института механики 
МГУ, член-корр. АН СССР Г. Г. 
Черный, члены жюри: старший 
научный сотрудник Института 
истории естествознания и техники 
АН СССР 3. К. Соколовская, 
кандидат исторических наук, д о 
цент МГУ Т. Л. Шмелева, член 
Правления московского отделе
ния ВОФ, инструктор по коллек
ционированию и учебным иссле
дованиям Комитета ВЛКСМ 
МГУ Н. В. Осадченко.

Состав оргкомитета конкурса: 
председатель —- Совета клу
ба коллекционера в-иссле&ова-
телей при Московском доме 
научно-технической пропаган
ды им. Дзержинского В, А. 
Осадченко, члены оргкомитета: 
И. В. Алехина (МГУ), Г. Д. 
Бровко (МГУ), Е. И. Вру скин 
(ВДНХ СССР), Е. Н. Колосов 
(Министерство высшего и сред
него специального образования 
РСФСР), В. Т. Кузьмин (Цент
ральная выставка НТТМ ЦК  
ВЛКСМ), Е. П. Левитан (редак
ция окурнала «гЗемля и вселен
ная»), И. Г. Почиталин (Науч
ный. совет по выставкам работ 
АН СССР), С. Н. Санаева (Пер
вомайский РК КПСС), Ш. А. 
Умеров (МГУ), А. В. Шатан 
(МО ВОФ).

Из восьми предложенных воп
росов участники конкурса отве
чают только на пять по собст
венному выбору. Каждый из воп
росов оценивается одинаковым 
числом баллов. Жюри учитывает 
правильность и полноту ответов.

*  *  ♦

•  Üliõpilased ja  aspirandid! 
Kes on asjast huvitatud, võib 
saada lähemat informatsiooni 
konkursi küsimuste kohta TPI 
ÜTÜ Nõukogust või «Tallinna 
Polütehnikum toimetusest.

TPI trüki- ja  kirjastusosakon- 
na väljaandel ilmus: 
Строительные конструкции и 
строительная физика. Сбор
ник статей XIV. TPI Toimetised 
350 eks., 45 kop.
Руководство к  лабораторным 
работам по физике II. Tallinn, 
1974, 224 lk., 1000 eks., 1.15. 
Füüsika praktikumi tööjuhen
did II. Tallinn, 1974, 188 lk., 
1000 eks., 96 'kop.

SULGPALL
Instituudi sülgpallurid tegid  

kokku võtteid  sektsiooni m eistri
võistlustel. Eriti massilist osa
võttu seekord  kü ll polnud, kuna 
võistlesid järgusportlased, m õ
nel parem al m ängijal oli aga 
sess ju ba sisse võetud ja  nad 
pidid  kõrvale jääm a. Järgm isel 
hooaja l tuleb le id a  m eistrivõist
lusteks sobivam  aeg.

Õ ppejõududest (võisteldi era l
di grupis) võitis esikoha  Ants 
Vaimel (autoteede kat.), kes oli 
finaalis parem  vanam eister  Har
ri Ermist (kehalise kasvatuse 
kat.). Kolm as oli Maano Koppel 
(ehitusökonoom ika kat.)

M eeste üksikm ängus tüli TPI 
1974. a. m eistriks  Alar Kivilo 
(ET-61), järgnesid  Roland Sum- 
re ja  Toomas Randmäe.

Naiste üksikm ängus olid p are
m ad  Marika Siliksaar, Tiina 
Murel ja  Reet Bazanov (TR-21).

M eespaarism ängus saavutas 
A lar K ivilo koos Ants K ikäse-  
ga (TP-61) teise m eistrimedalid  
olgugi et kaotati H. Erm ile  — E 
L evetile  2:1 (viimased jä id  ü ld
kokku võttes neljandaks). Teise 
koha  sa id  Raivo L ink  — P eeter  
Link. K olm as koht Toomas 
R andm äe  — R oland Sumre.

A. KIKAS 
TP-61

TEENETEMÄRK JÜRI KRAVETSILE
Jü ri KRAVETS astus TPI 

ehitusteaduskonda tsiviilehituse 
erialale 1968. aastal.u Samal ajal 
alustas ta ka allveesportlasena. 
Tänu hoolikale suhtumisele 
treeningutesse ei lasknud saa
vutused end kaua oodata.

Rahvusvahelistel võistlustel 
30. mail 1969. aastal Tallinnas 
täitis J . Kravets esmakordselt 
meistersportlase normi. Samast 
aastast kuulub ta Eesti NSV 
koondvõistkonda allveespordis. 
Üleliidulistel võistlustel kuulu
sid kuni 1971. aastani J . K ra- 
vetsile hinnatavad neljandad 
kohad.

1971. aastast kuulub J . Kra
vets NSV Liidu koondisse. Rah
vusvahelistel võistlustel Tšeh- 
hoslovakkias saavutas ta 1971. a. 
800 ja  1500 rri distantsidel teised 
kohad. Samal aastal Euroopa 
meistrivõistlustel Avignonis tuli 
J. Kravets 1 miili ja  1500 m dis
tantsil'hõbemedalile, 800 m ja  
pikamaau j ümises pronksmeda
lile.

1972. aastal kuulusid J. Kra- 
vetsile esikohad rahvusvahelis-

TEINE KOHT 
KAUNASEST

Instituudi õppejõudude sulg- 
pallivõistkond — Skaidrite Nur- 
ges, Helvi Jüriste, Lembit 
Tamm, Maano Koppel ja  Harri 
Erm võistlesid hiljuti Kauna
ses sealse PI ja  Riia PI õppe
jõududega. Lõunanaabrite võist
konnast oldi kindlalt üle 4:2 
(üks paarismäng jä i ära). Mul
luse võitja, KPI-ga, toimus 
raske, ligi 3,5-tunnine matš. 
Enne viimast meespaarismängu 
oli kohtumise seis viigiline 3:3. 
Kuidas ka L. Tamm—H. Erm ei 
pingutanud, tuli siiski tunnis
tada leedulaste A. Navitckase— 
V. Staponkuse üleolekut (15:8 ja 
15:11), mis tõi nende võiskon- 
nale otsustava neljanda punkti.

Järgmisel aastal on võõrusta
jateks tallinlased.

P. JA H U

tel võistlustel Ungaris 800 j a  
1500 m distantsidel. M oskvas 
toimunud Euroopa m eistrivõ ist
lustel võitis J . Kravets 800 j a  
1500 m hõbemedalid.

1973. aastal rahvusvahelistel 
võistlustel Tbilisis sai J .  K r a 
vets 400, 800 ja  1500 m  h õ b e 
medalid.

Potsdamis toimunud ra h v u s
vahelistel võistlustel oli J .  K r a 
vets võidukas teateujum ism ees- 
konnas ja  saavutas teised k oh ad  
200, 400, 800 ja  1500 m  u ju m i
ses.

Instituudipäevil on J .  K r a 
vets kuulunud TPI allveespordi 
sektsiooni büroosse. T e m a  
juhendamisel on h a r ju ta n u d  
TPI allveespordigrupp.

J. Kravets on kogu o m a  
õpingute ajal olnud in stitu u d i 
koondvõistkonnas ujumises j  а 
allveespordis.

J . . Kravetsi tublide sp o rtlik e  
saavutuste ja  ühiskondliku a k 
tiivsuse eest autasustati t e d a  
TPI Spordiklubi teen etem är
giga.

Vastutava toimetaja aset. 
M. RANDVEER

«Таллинский политехник», о г», 
ган парткома, ректората, ком ите- 
т а  ЛКСМЭ и профкома Таллиисисо. 
го политехнического института.

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5. TPI, 5. korpus, tuba 410. Tel; 532-723.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk 40/42.

Hind 2 kop.
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